

ZYCIE PODLASIA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Piłsudskiego 6. Konto P. K. O. Nr. 65.551. Właściciel konta: K.K.O. Siedlce. Na odwrocie zaznaczyć: na rachunek „Życia Podlasia”. Telefon Nr. 90.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt od 12—14 codziennie, Wtorki, piątki 12—15. Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12—13.

BILANS

Dorobek Wielkiej Narady Gospodarczej.

Kilkudniowa Narada Gospodarcza przedstawicielom rządu z czynnikami gospodarczymi została zakończona. Dziś obić można całokształt dokonanych na niej prac i ująć syntetycznie jej wyniki praktyczne.

Jeśli mówić mamy o kierunku obrad, to przede wszystkim zwrócić należy uwagę na oświadczenie wicepremiera rządu w pierwszym dniu Narady, oświadczenie, które mówi, że rząd dąży z całym naciskiem do stabilizacji podstawowych warunków rozwoju gospodarczego. Zasada ta stała się podstawą obrad we wszystkich komisjach Narady, a wszystkie przyjęte rezolucje, dążąc do wprowadzenia wielu ułatwień dla życia gospodarczego, nie naruszały w swych założeniach kardynalnych podstaw naszej polityki gospodarczej.

Punktem wyjścia we wszystkich referatach i w całej dyskusji było zdanie do odciążenia procesów gospodarczych od zbędnego balastu administracyjnych formalności i utrudnień biurokratycznych. Głównym bowiem zadaniem Narady było wyszukanie praktycznych sposobów ożywienia tempa prac gospodarczych, a więc przede wszystkim środków, któreby ułatwiły wzmożenie działalności inicjatyw, przywrócenie im siły i dlatego wszystkie zadania do stworzenia ogólnych ram i norm, niezbędnych dla postępu gospodarczego.

Założenia, będące treścią obrad trzech komisji Narady, a więc komisji rynku pieniężnego i kredytowego, komisji rentowności i inicjatyw prywatnej oraz komisji obciążenia publicznego, były ściśle ze sobą i dlatego wszystkie obrad tych komisji należy rozpatrywać łącznie. Ten całokształt zagadnień obejmuje bowiem najistotniejszą treść warunków dla rozwoju gospodarczego. Odpowiednie uregulowanie rynku pieniężnego, stopy kredytowej, ułatwień w obrocie kredytowym i wreszcie ustalenie, a nawet ustabilizowanie zasad konwersji długów przedkryzysowych, obciążających lęk bardzo życie gospodarcze, łączy się ściśle z rentownością przedsiębiorstwa, a zwłaszcza kapitałów zaangażowanych w przedsiębiorstwa prywatne. Dla dysponentów tych kapitałów niezmiernie ważne jest wzmocnienie rynku pieniężnego i stopy rentowności od operacji czynnych. Sprawy te łączą się ściśle z zagadnieniem obciążenia

publicznych, co do których Narada dała jednomyślny wyraz poglądów, że istnieje duża dysproporcja między dochodem społecznym a publicznymi obciążeniami. Praktycznie wysokości obciążenia do dostosowania wysokości obciążenia publicznego do możliwości płatniczych gospodarstwa społecznego dla podniesienia jego rentowności. Zanim jednak będzie można przeprowadzić zasadniczą reformę w tej dziedzinie, Narada uznała za niecierpiące zwłoki przystąpienie do wprowadzenia odpowiednich ugięć drogi zarządzeń ministerjalnych. Odpowiednie dostosowanie wysokości obciążenia publicznego do obecnych możliwości płatniczych gospodarstwa społecznego leży bowiem w interesie utrzymania równowagi zarówno życia gospodarczego, jak też i równowagi w gospodarstwie państwowem. Wzmocnienie bowiem rentowności procesów gospodarczych wplywa, poprzez zwiększenie i lepszy podział dochodu społecznego, na wzrost dochodów skarbowych.

Stanowisko to znalazło pełne uzgodnienie w poglądach zarówno przedstawicieli rządu, jak i życia gospodarczego.

Wystawa Przemysłu Metalowego i Elektrotechnicznego.

Pod wysokim protektoratem Pana Prezydenta R. P. L. Mościckiego i przewodnictwem Komiteta Honorowego Inż. E. Kwiatkowskiego, Wicepremiera i Ministra Skarbu oraz Gen. Dr. E. Góreckiego, Ministra Przemysłu i Handlu odbędzie się w Warszawie w czasie od 23 sierpnia — 11 października 1936 r. Wystawa Przemysłu Metalowego i Elektrotechnicznego, wykazująca dotychczasowy stan i możliwości rozwoju tego działy wytwórczości krajowej.

Odbudowa zniszczonych działaniami wojennymi zakładów przemysłowych zmuszała nas w zaraniu niepodległości do przywozu z zagranicy niewyrabianych w kraju artykułów, maszyn i urządzeń, a przyzywania do takiego stanu odbiorcy niejednokrotnie i dziś w dalszym ciągu pomijają nasz przemysł, dając do zaspokojenia swych zamówień zagranicą. A jednak po 17-letnich wysiłkach pracy mało dzisiaj zewnętrzny potrzebujemy, natomiast możemy dużo wyzwoić.

Wystawa stanie zorganizowanym wysiłkiem całego przemysłu i musi dać

Również zgodne okazały się poglądy rządu i życia gospodarczego na konieczność wzmocnienia atmosfery zaufania do stałości warunków prawnych i gospodarczych jako fundamentu, na którym opiera się działalność gospodarstwa krajowego. W tej dziedzinie życie gospodarcze domaga się ciągłości polityki gospodarczej rządu, która jest podstawowym warunkiem dla stabilizacji gospodarczej, a więc dla wzmocnienia atmosfery zaufania.

Oddzielnie omówić należy zagadnienia rozpatrywane przez komisję obrotów gospodarczych. Treścią jej obrad było wyszukanie praktycznych wskazówek, umożliwiających zwiększenie zbytu naszej wytwórczości zarówno rolnej, jak i przemysłowej, co łączy się z dążeniem do podniesienia rentowności naszych warunków pracy. Zagadnienie zwiększenia tego zbytu rozwiązuje się na dwa odłamy: na handel zagraniczny, a więc eksport i handel wewnętrzny.

Uzyskanie jaknajwyższych obrotów w handlu zagranicznym łączy się oczywiście z zagadnieniem poziomu ochrony celnej w Polsce. Problem poziomu

tej ochrony ujmował pewne rozbieżności w poglądach między sferami rolniczą a przemysłową. Obie te dziedziny wytwórczości pragną uzyskania jaknajwiększego poparcia swych wysiłków eksportowych. Przemysł i rzemiosło domaga się równego traktowania ich eksportu z eksportem rolniczym, twierdząc, że dółchczas rozwój eksportu rolniczego dokonywany był kosztem eksportu przemysłowo-rzemieślniczego. Ze sprawą ta wiąże się ściśle polityka importu, a więc odpowiednich stawek celnych i zwolnień kontyngentowych. Przemysł zainteresowany jest w imporcie surowców, potrzebnych dla jego produkcji, rolnictwo zaś — w imporcie przemysłowym, na najniższych cenach, któryby nie tylko umożliwił eksport rolniczy, ale i zmniejszył koszty produkcji rolnej przez odpowiednie obniżenie cen surowców produkcji. Rozbieżności te udało się podczas Narady naogół wyrównać poza sprawą standaryzacji. Rolnictwo domaga się wydania ramowej ustawy standaryzacyjnej, natomiast sfera handlowa nie żąda sobie oparcia tej sprawy o normy ustawowe.

Jeśli chodzi o problemy handlu wewnętrznego, stanowisko wszystkich czynników zostało uzgodnione. Uznano, że uproszczenie wymiany wewnętrznej jest jednym z podstawowych środków podniesienia rentowności, gdyż wzmagają konsumcję w kraju. Dobrze zorganizowany aparat wymiany przyczynia się do zmniejszenia rozpiętości między cenami producenta a konsumenta. Nastąpiło w tej komisji bardzo ważne uzgodnienie poglądów na warunki pracy handlu spółdzielczego, który wyrzucił gotowość prowadzenia handlu na równych warunkach, bez specjalnych przywilejów.

W dążeniu do zaktywizowania życia gospodarczego i wyzyskania wszelkich istniejących w kraju możliwości, Narada we wszystkich rezolucjach dążyła do pozcynienia ułatwień dla życia gospodarczego we wschodnich województwach Rzeczypospolitej, a to celem wciągnięcia ludności tych polaci kraju w orbitę procesów gospodarczych i w całokształt konsumcji wewnętrznej.

Oczywiście następnym etapem prac związanych z Naradą Gospodarczą będzie przestudowanie jej dorobku przez odpowiednie czynniki rządowe i uzgodnienie osiągniętych w ten sposób wyników ze wszystkimi elementami naszego gospodarstwa narodowego, a więc światem pracy, rolnictwem, przemysłem, handlem i t. d.

w rezultacie rozszerzenie zbytu wyrobów polskiego przemysłu metalowego i elektrotechnicznego.

Różnorodność produkcji stwarza konieczność uporządkowania Wystawy i podzielenie dwóch firmowych działów na grupy. Im dokładniej będzie ten podział, tem jaśniejszy będzie obraz wytwórczości.

Wystawa ma wskazać źródła zakupu, wystawa ma wskazać możliwości eksportu, wystawa ma przedstawić całość produkcji. Podział na grupy ułatwi zwiedzającym wyszukiwane tych artykułów, któremi interesują się.

Udział firm w kilku grupach ma na celu nie tylko zadośćuczynić zasadzie branżowości. — Leży w interesie samego wystawcy, żeby jego firmę znaleźli zainteresowani wśród tych branż, które interesują ich na Wystawie.

Poniżej podajemy najważniejsze informacje o Wystawie: Terminy: Uroczyste otwarcie Wystawy nastąpi 23.VII. 1936. Wystawa trwać będzie do 11 października 1936 r.

Wystawa Przemysłu Metalowego i Elektrotechnicznego wraz z radiotechniką przedstawi całokształt, wykaze postęp i rozwój tych przemysłów w okresie 17-letniej niepodległości Polski.

SKŁADAJCIE OFIARY NA
FUNDUSZ SZKOLNICTWA POLSKIEGO ZAGRANICĄ!

Kontrola zbyt droga

Większe wydatki niż korzyści.

Z początkiem każdego roku otrzymuje każdy właściciel nieruchomości w Polsce plik papierów, które pod gozłą brzozą są za terenie danej nieruchomości. Jest więc osobny plik, w którym wyszczególnione mają być wszystkie ludzkie mieszkające w danym domu. Jest osobny papier na wypisanie wszystkich warsztatów pracy, sklepów magazynów i t. d., znajdujących się na terenie danej nieruchomości, w których pobrątkowany papier, w którym trzeba podać, ile wozów i koni mieści się w obrębie nieruchomości. Ale jest też i lista—psów podwórzowych i pokojowych, w których w budzie i wychodzących na poduszki w staropamięńskiej łazie.

Dziesiątki i setki tysięcy takich druków kraży po Polsce, otrzymują je właściciele kamienic w śródmieściach, w których wogóle ani wozów ani koni nie ma. Otrzymują je kamienicznicy, u których od dziesiątków lat mieszczą się wiadome i wcale nie miejskie, urzędowo podatkowym sklep i warszaty. Czyż podobna, aby istnienie sklepu ukryć? Albo zainstalować wozownię i stajnię tam, gdzie na to wogóle nie ma miejsca?

Pozdój więc na powódź kwestionariuszy? Chodzi o... „kontrolę”. Oczywiście kontrolę, która w najlepszym razie da wyniki takie, iż koszt jej jest większy, niż najbardziej optymistycznie przewidziane z niej rezultaty. Przypustymy bowiem, że gdzieś przez archiwosem ośmiu lub sześciu katafalkowców ukryje się pieśń i że zdola się wymigać od znaczka, świadczącego, że za niego zaplacono kilkanaście złotych podatku — to czyż dla przychylenia tego „nadużycia” oplaca się wydrukowanie listy i rozseparowanie dziesiątków czy nawet setek tysięcy „kwestionariuszy” psich?

Albo ważny inny przykład: tramwajami jada w większych miastach setki tysięcy ludzi. Konkudkory i sami pa-sazerowie baczą, by nikt się nie władał na kape”. O czymś takim, przynajmniej w Warszawie, w roku szesnastym przyjął wotum, kto w łoku się tak urządzi, że nie zapłaci 20 groszy. Ale czy oplaca się falanga kontrolerów dla przychylenia — powiedzmy 2 czy 3 razy w ciągu dnia spryciarzy, oszczędzających sobie 20 groszy?

Albo: system meldunkowy, będący plagą dla ludzi społecznych, polegający na wypełnianiu mnóstwa „rubryk”, zupełnie dla nikogo niepotrzebnych, na opisanie przodków i wszystkich zajęć i opinii twarzą i t. d. Anglija zrzeka się dawno systemu meldunkowego, ho doszła do przekonania, że nie posiada takiego systemu. Czyż nie niedołęstwo i przy niemożliwości, Lech przedewszystkiem wtedy, kiedy wydanie mniejszej straty, jak byłoby gdyby taka kontrola nie istniała. Gdy człowiek straty, które kontrola ma usunąć, są mniejsze niż sam koszt kontroli — o taką kontrola traci sens i rację bytu.

Z tego też punktu widzenia trzeba patrzeć na nadmiernie rozbudowane, a bardzo kosztowne aparaty kontrolne, będące zbędnym luksusem, zarówno w gospodarce państwowej, jak samorządowej, jak i prywatnej.

To samo zresztą dotyczy i zw. „kilkustronniowego” załatwiania rozmaitych spraw. A więc wtedy, gdy sprawa, która mogłaby być śmiało załatwiona przez jedną instancję, przez jednego funkcjonariusza — musi przebiec przez „tę instancję”. Kiedy sprawa prosta i jasna otrzymuje „bieg”, to „dolu” musi być dowiedzieć się o możliwości, a nad temi „dolami” sterczą instancje byrokracyjne i uzupełniające, które tylko podrażniają administrację, nie mówiąc już o tem, że przedłużają załatwienie sprawy ku udręce i szkodzie szerokiej warstwy obywateli.

Wniosek zatem jest prosty i jasny: ujemną stronę wszelkiego nadmiernie nadrozczepnego „oczyszczania” jest chodzą o sprawy natury materialnej, o zarządzania gospodarce musi mieć za punkt wyjścia względnie niejednoznaczny albo się oplaca koszt tej kontroli, bo wykrywa tyle, ile realnie przynosi po-

zytek — a wtedy jest to kontrola właściwa i wspania: albo się nie oplaca, bo koszt jej jest większy niż straty, które ta kontrola ma usunąć — a wtedy jest zbędna i winna być usunięta.

Z MIASTA i POWIATU.

Nowy Zarząd Obwodu L. O. P. P.

Zarząd Siedleckiego Obwodu Powiatowego L. O. P. P. podaje do wiadomości, że Zwoływane Walne Zgromadzenie Delegatów Siedleckiego Obwodu Powiatowego L. O. P. P. odbyło się w dniu 11. 11. 36 roku.

Do Zarządu Obwodu weszły następujące osoby: Prezes Razu Robert — Prokurator Sądu Okręgowego i w. Prezes Chyliński Kazimierz — Notariusz i w. Prezes Babecki Bolesław — Major, Skarbnik Zembrzuski Władysław — Naczelnik Urzędu Poczt, Sekretarz Bankowca Józef Euzebiusz — w. Dyr. Banku Polskiego.

Członkowie: Darlak Józef — Referendarz Star. Powiat., Ruszel Władysław — w. Inspektor Szkoły, Misiewicz Józef — Naczelnik Urzędu Skarb., Por. Dworakowski Zygmunt — Oficer, Blacu, Górzeczka Jerzy, Ziemiann, Burkacka Katarzyna — Dyr. Szkoły Zawodowej.

Zast. Czł. Zarz.: Zemlich Tadeusz Redaktor, Jarzecki Franciszek — Pow. KOM. Pol. Państw.

Zast. Czł. Zarz.: Rylkowski Jan — Dyrektor K.K.O., Golewiczki Stanisław — Inżynier, Pawlikowski Ludwik—Inż. Architekt.

Zast. Czł. Kom. Rew.: Zlotkowski Tomasz — Sekretarz Wydz. Pow., Glichowski Bolesław — Lawnik Zarz. Miejskiego.

Z życia L. O. P. P.

Zarząd Siedleckiego Obwodu Powiatowego L. O. P. P. podaje do wiadomości, że Zarząd Główny L. O. P. P. w Warszawie postanowił stworzyć fundację stypendjalną im. Marszałka Józefa Piłsudskiego dla studentów Wydziału Lotniczego i Chemicznego wyższych uczelni, w celu pokrycia kosztów utrzymania i miar możliwości budżetowych.

Koła pierwsza ustanowiona została „Lotnicza Fundacja L. O. P. P. im. Marszałka Piłsudskiego” dla studenta Wydziału Lotniczego Politechniki Warszawskiej.

Zarząd Główny zadeklarował już odnośną sumę fundacyjną na ręce Naczelniczego Komitetu Uczenia Pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego, przyczerz sumę ta będzie złożona w obligacjach 6^o Poczty Narodowej, które te obligacje zostały zabrane przez poszczególne Obwody Województwa Lubelskiego i przekazane do Okręgu, a z kolei Okręg przekazał Zarządowi Głównemu L.O.P.P.

Przy tej sposobności Zarząd Obwodu L. O. P. P. zachęca społeczeństwo pow. Siedleckiego do dalszej akcji, mającej na celu zbiorcze obligacji 6^o Poczty Narodowej na cele L.O.P.P., przyczem przypomina, że tut. Obwód obligacje te przyjmować będzie na poczet składek członkowskich (członkostwo nadzwyczajne) w nominalnej wartości dorówny z gotówką.

Należy mieć nadzieję, że zainicjowana fundacja przez Zarząd Główny L. O. P. P. znajdzie poparcie wśród społeczeństwa miasta Siedlec i Powiatu Siedleckiego.

Ofiara na L. O. P. P.

Zarząd Siedleckiego Obwodu Powiatowego L. O. P. P. podaje do wiadomości, że w 1932 roku s. H. J. Sadowski, ob. m. Łosice pow. Siedleckiego, zapisał w testamentie na rzecz L. O. P. P. 100 dolarów amerykańskich.

Zc Zwiazku Pracy Obywatelskiej Kobiety w Siedlecu.

W poniedziałek dn. z III. na zebraniu klubowym s. b. przedszkola obywatelskie dzieci w Polsce. Poruszoną temą wzbudził ogromne zainteresowanie i nastąpiły debaty, w jaki sposób rozwiązać poruszony problem, aby przysporzyć Polsce zdrowy i dobrze wychowywany materiał służby obywateli.

Dochyły to każdej administracji państwowej, gminnej i prywatnej.

Pięknie brzmiał tytuł „kontrolera” czy członka „rady nadzorczej”. Ale pod tym pięknym tytułem kryje się aż nazbyt nieczyste coś zgola nieproduktownego i nieopłacalnego.

Jeśli dlatego też i le przerosły i nie nieporęczne funkcje winny zniknąć z polskiej rzeczywistości.

Na zaproszenie Referatu Wychowania

Polityczno-Obywatelskiego pan Starosta Gulinski zgodził się zapoznać członkinie Z. P. O. K. ze stanem kultury na wsiach pow. Siedleckiego. Zastawiony Gospodarz Powiatu mówić będzie na zebraniu poniedziałkowym w dn. 16. b. m. o godz. 20 wieczorem w lokalu związkowym.

Zarząd Główny Z. P. O. K. organizuje od dn. 10 do 14 marca włączenie centralny kurs dla przedstawicieli Referatu Wychowania Obywatelskiego. Odnosny Referat Oddziału Siedleckiego wydelegował na kurs p. Hannę Kruszyska.

Dnia 27. II. r. b. w czasie normalnych zajęć wieczornych zwiędził świetlicy dla Młodzieży Obwodowej Instruktorka Oświaty Pozaszkolnej p. Hardziwisk.

Na zebraniu klubowym członkin w poniedziałek dn. 9. II. p. Katarzyna Burkacka mówić będzie o sprawach gospodarczych, specjalnie zaproszona instruktorka demonstrować będzie wzory hałtu na płótnie linańem i omawiać jednocześnie sposób ich wykonania.

Przyproszenie Wojskowe Kobiety.

Przyproszenie Wojskowe Kobiety do obrony Krajowej w Siedlecu urządzą w końcu marca b. r. kursy mające na celu zaznajomienie miejscowego społeczeństwa o zadaniach p. W. K.

Program kursu: 1) Zajęcia wiedzy i Wspólnieści — 4 godz. 2) Założenia ideowe przyproszenia kobiety do obrony Krajowej — 2 godz. 3) Akcja społeczeństwa i państwa W. K. — 1 godz. 4) Przyproszenie wojskowe kobiet — 3 godz. 5) Organizacja pracy O.P.W.K. — 4 godz. 6) Historia p. W. K. — 2 godz. 7) Przyproszenie kobiet zagranicą — 2 godz. Razem 18 godzin.

O zajęciach kursu będą rozeszlane za wiadomości.

Tombla w Klubie.

W sobotę, dn. 7 marca Związek Zachodni organizuje w Klubie Miejskim Tomblę na cele Związku. Tombla będzie uświetniona odczytem p. dr. Sulczewskiego, publicyści z Warszawy, który dał się już poznać siedzaczom w ubiegłym roku, jako znakomity prelegent.

Walne Zebranie Rodziny Urzędniczej.

Zarząd Rodziny Urzędniczej zawiadamia, iż dnia 9 marca r. b. o godz. 18-iej w Klubie Miejskim odbędzie się Walne Zebranie członków Rodz. Urzędniczej z następującym porządkiem dziennym:

1. Zajęcie.
2. Wybór Prezydium Walnego Zebrania.
3. Odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania.
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu za 1935 r.
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
6. Wybór Zarządu na 1936 r.
7. Wybór delegatów na „Walny Zjazd Delegatów w Warszawie i Lublinie”.
8. Wolne wnioski.

Z Domania.

Dnia 23 lutego b. r. zespół amatorski Związku Strzeleckiego zorganizował przedstawienie p. L. „Dzielnym wójak Symce Szmil na froncie”. Komedią pełną prawdziwego humoru nadzwyczaj podobała się ludności. Czysty dochód z przedstawienia Zarząd Oddziału Z. S. przeznaczył na budowę świetlicy strzeleckiej.

Kronika sądowna.

W swoim czasie donosiliśmy o niefortunnym wydarzeniu, którego skutkiem uległ naturą. Węgrowski, p. Moniuszko. Przechyłając w swym majusku w pobliżu Węgrowa, postrzelił w przekonaniu, że ma do czynienia z bandytą

własnego parobka, który w celach bynajmniej nierabunkowych usiłował przedostać się przez kulenne okno do dworskiej pokojówki. Fakt ten miał miejsce późną nocą i w okresie czasu, gdy powiód węgrowski nawodzony był epidemiją napadów bandyckich. Wypadałoby zachowanie oskarżonego i w konsekwencji smutnych skutków wydarzenia—umyślny lub nieumyślny winy p. Moniuszce przypisać nie można. W tych warunkach orzeczony został wyrok uniewinniający.

Kłopoty b. ministra.
Były minister skarbu, p. Dziedziowski, godzącym się w majusku, dojeżdżając do Siedlec, znalazł się w trudnej sytuacji finansowej, co jawno stało się z nadalnego do wydziału cywilnego Sądu Okręgowego w Siedlecu podania o odroczenie wypłat dla liczących, a niezbędnych ciępliwych wierzycieli. W tym wypadku, po zażądaniu przez Zarząd Wojewódzkiego zarządza sądowy zmianowania majątków, adwokat Gnoiński z Lublina, wrzucił się zarządu nad temi majątkami, wobec czego Sąd Okręgowy minimalnowo zarządził, a ponadto wyznaczył za zależności i kosztów wypłaty, do zażądanych wyników dla pogodzenia sprzecznych interesów wierzycieli i właściciela — orzekł otwarcie postępowania układowego. Od rozstrzygnięcia tego przedstawiciel interesów p. Dziedziowskiego, adw. Graman, odwołal się do instancji wyższej.

Z Sądu Grodzkiego.

Informacja nas, że jakoby wpłynęła do Sądu Grodzkiego w Siedlecu skarga oskarżyciela prywatnego, p. Scipio del Campo, przeciwko całej szeregowi osób o rozpuszczenie nieprawdliwych, a uwłaczających cześć oskarżyciela pogłosce. Sprawa ta ma pozostać w sąciwym sprawie, że incidentem, głośnym swoim czasu na terenie siedleckim.

Reduta.

W niedzielę, dnia 8 b. m. w sali Domu Żołnierza (Dom Ludowy) zespół Reduty odegra komedję S. Kiedrzyńskiego „Raz się tylko żyje”. Pożyczek o godz. 8 m. 15.

Przy Bibliotece Miejskiej jest czytelnia Mijska, w której od 1. lutego b. b. zwiększono ilość pionów, że Czytelnia obecnie jest zapoznana w szerzej piśmie codziennych i perjodycznych.

Wstąpi do czytelnicy jest bezpłatny za uprzednim zgłoszeniem się do bibliotekarzy po legitymację, która jest kosztowna. Biblioteczka Czytelnia jest otwarta od godz. 11 do 13 i od godziny 15.30 do 18.30.

Ujęcie groźnych bandytów.
Policji udało się ująć trzech groźnych bandytów. Są to: Stanisław Koponka, ze wsi Dziwulew, Stanisław i Władysław Borkowscy, ze wsi Bełdy. Groźny w swoim czasie napadł na Gł. stawa Eberharda na kol. Jakowlewo też był ich „działem”.

Żywa pochodnia.

We wsi Opole wydarzył się niezszczęśliwy wypadek. Aleksandra Szymalska wyszła po wodę do studni, pozostawiając w mieszkaniu i i pół rocznego synka. Dziecko podoszło do kuchennego zępa i wzięło ogień i w krótkim czasie stanęło w płomieniach. Dotkliwie poparzone dziecko przewieziono do szpitala, gdzie następnego dnia zmarło.

Samobójstwo narzeczonych.
W hotelu Podlaskim usiłowali pozbawić się życia werałem Mojżesz Sojfer z Warszawy i Sabina Goldsztein, Sienkiewicza 24. Powodem usłowania samobójstwa był brak środków do porzeczności. Niedługo samobójczy znajdują się kuracji w szpitalu N.M.P.

Kradzież.
We wsi Kotów do Spółdzielni Spożywców „Przyszłość” dostali się złodziei, skąd skradli łward na sumę zł. 1591. Policji udało się ująć złodziei, u których odnalaziono część łupu. Są to Florian Janicki i Bronisław Żołądkiwicz z pod Warszawy.

Statystyki i ankiety

Niepotrzebna robota i niepotrzebne papiery.

Rozmaite bywają przejawy biurokracji. Jest biurokracja związana z czynnościami potrzebnymi, realnymi i t.j. trzeba tolerować, zmniejszając liczbę koniecznych formalności, do minimum. I jest także biurokracja dotycząca czynności niepotrzebnych i ta musi wywołać sprzeciw całego społeczeństwa uginającego się pod ciężarem rozmaitych raporty, ewidencji, ankiet, statystyki.

Państwa zamorskie, państwa bogate mogą sobie ostatecznie pozwolić na utrzymanie urzędów, specjalnie do tego powołanych, by robili szczegółowe statystyki, precyzyjne wykresy, najrozmaitsze zamieranie mało przydatne ankiety. Ale Polska jest krajem biednym, krajem wyniszczonym przez długie lata wojny, potem przez kryzys... Krajem, który ma oburzające potrzeby inwestycyjne, w którym jednego groza na nieprodukcyjną robotę zmarnować nie wolno. Dla nas natomiast jest tylko to, co daje realne, efektywne rezultaty... o tem nie wolno nam zapominać.

Jednym z najbardziej oburzających przejawów plag biurokracji są w naszym kraju takie ankiety i ewidencje. Pochwalny jest ów wielki czas i pieniądze na niepotrzebne prace ankietywo-statystyczne, które fakcie często nie mają nic wspólnego z realnym życiem i zakrawają poprosu na groteskę, podważając jedynie aurylet naszego aparatu administracyjnego.

Dietań nadzwyczajności ankiety i statystyk rzadziej narazane są na długotrwałe, żmudne dociekania teoretyczne, które przeważnie pozostają daleko w tyle za istotnym życiem. Statystyka niektórych zjawisk życia jest rzeczą konieczną, jednak ożarzenie zbylecznych danych, jak np. przyswoilowa już ankieta na temat ilości wiewiórek, danych, które potem pleśnią na sstrychach, czy w pniecach — jest faktem, na który obywatel się musi, každy zdrowo myślący, normalny człowiek. Gorliwość konarimie, szkodna jest również łądanie od obywatela, by na podaniu danych na o rozłożenie podadku na raty, wypisywał, jak jego babcia była z domu i gdzie przed 50-ciu laty zmieniłowa swoje ojce. Powód jest ten sam — zbyleczność danych z rozłożeniem podadku na raty nie ma wspólnego. Nie może na isdotkę sprawy wpływać. Wicp poco podatnikowi zwracać uwagi, narazac go na próbny trud?... Urzędy powlane są do tego, by

ulatawily życie obywatelowi, nie zaś utrudniały.

I nie te wszystkie sprawy nie mają wspólnego z porządkiem — niech więc się nim nie zaslania. Porządek, prawdziwy, istoty porządek można uznać tylko przez prostotę i klarowność. Wierzymy, że statystyka i szczegóły precyzjania obywatela obowiazkami restyracyjnymi. W Polsce jest za dużo i zalatwiane są przez zbyt wiele instytucji. Są bezmyślne — jeśli jest w nich jakaś myśl, to chyba ta, by obrzydliwie obywatelowi życie doszczętnie, zniechęcić go do urzędów państwowych, czy samorządowych. Przecież w obecnych warunkach uzyskanie najbliższych nawet papieryka, zaświadczenia, dowodu osobistego i t. p., jest związane z lakimiel, trudnością, poczuciem, że wyssie tylko, straty czasu i pieniedzy, ze wszystkiego czolekowi może się odchodzić.

A przecież tak latwo byloby uprościć cały nasz aparat administracyjny. Do niedawna nasze ksiązkazki oszczędnościowe, K.O. miały jako szereg faktur do wypielani, przy wypielaniu, lub wpłacaniu oszczędności. Dziś posiadają ich tylko dwie. Ułatwia to pracę zarówno urzędnikom, jak i obywatelowi, który mniej czasu i trudu przez to traci.

Wartoby zastosować podobne zmiany i w naszych przepisach administracyjnych. Skasować nieproduktywne, nikomu niepotrzebne roboty — zaozczędzić się w ten sposób wiele pieniedzy i tasy dośi obywatela.

Kącic Radjowy.

Radjowy program dla wai od 8 do 14 marca 1936 r.

W programie rozgloszeń Warszawskiej na niedzielę 8 marca sluchacz znajda dla siebie szereg interesujących audycji. Pierwszą, o godz. 9.03 p. Stanisław Jaglita jak zwykle ogłosi najwiecej wiadomości z kraj i za granicami, przytoczy sie do wai i rolnictwa. Prócz tego niedziela „Gazetka rolnicza” omowi wyniki narad gospodarczych z ubiegłego tygodnia.

O godz. „Gadzinie rolnika” slona sie, po poludniu tego dnia, następujaca pogadanka: o godz. 15-iej „Przegląd wyrobów produktur rolnych” opracowany przez p. Stanisława Frus-Wisniewskiego, poinformuje rolnikow o biezacej konjunkturze na zbyt najwazniejszych plodow rolnych w kraju i zagranicą, a prócz tego prelegent podzieli sie ze sluchaczami spostrzeżeniami odnoszącymi się do zabiegow w gospodarstwie rolnej o tej porze.

O godz. 15.15, pogadankę pierwszą z cyklu gawedn o konstytucji pod tytulem „Co ta jest konstytucja” wywoli p. Stanisław Dębowski. Polskie Radio, biorac pod uwage wielkie zainteresowanie ludności wiejskiej konstytucją, pragnie zapoznac hizej z wazniejszymi jej postanowieniami, przede wszystkim sluchaczy wiejskich. Gawedny o konstytucji w opracowaniu p. Stanisława Dębowskiego, nadawane beda przez kilka z tygodni niedzielnym „Gadzinie Rolnika”.

O godz. 15.45 — „O przyszlosci wiejskich mlodziezy” mowic bedzie p. red. Marjan Czernik. Wiermy wysocy, jak latwiej wlosk rozadu, o także dawiczejnych sfer naszego spoleczestwa stanowia sprawa zatrudnienia dorastajacej mlodziezy. Na wai to zagadnienie w ostatnich zwlazcza latach, nasuwa powazy problemy, przyzloscie mlodego pokolenia, które w ostatniej Polsce niepodleglej, inaczaj zapoznaje sie na Ziemi, nie przybedzie — czy wobec tego nalezy szukac innego zajecia dla mlodziezy, poza gospodarstwem i wsią? O to pytanie, na ktore w omawianej pogadance opinie dadz odpowiedz.

W tygodniu biezacym nadane zostala następujaca pogadanka dla wai w poniedzialek — „Widomosci rolnicze” wywl. — Józef Platek, we wtorek — „Szyrzka rolnicza” wywl. inż. W. Tarzowski, w srodę — „Poznany przepisy

linnowo rolne” w oprac. inż. Zalla, poradzanka inż. Zym. Wronowskiego p. t. „Nowozemne polskozemne i pastwisk warunkiem dobrego plonu” w oprac. inż. „Szyrzka rolnicza” wywl. inż. W. Tarzowski, w sobote — „Pogadanka rolnicza aktualna”.

Radio na usługach wojny. Rewelacyjne wynalazki radjotechniczne.

Konflikt włosko-abizyjskich zwobudził zainteresowanie dla zagadnienia przyszlej wojny. Telegrany z placu boju donoszą o nowych rewelacyjnych wynalazkach, opartych na zdobycznych wynalazkach radjotechnicznych, które mogą zmieścić całkowicie obróz wojny przyszlosci. Kló zdobiedzié lakimiel tych wynalozkow, może bedzie ómko zapewnic sobie drozdzace zwycięstwo nad wrgiem.

Je li jest prawdą w tych ogólnych wiadomosciach? Oczywiscie, trudno w krótkim artykule wyliczyc wszystkie możliwości zastosowania radjotechniki w celach wojennych. Można o nich mowic tylko ogólnie.

W więc przedewszystkiem owe slyne tajemnicze promienie”, majace paralizujaco dzialanie na przyrządy i slyni przez uszkodzenie systemu zapalnego — budza powazne zainteresowanie.

Nieslusznie przypisujemy Marconi'emu wynalazek tego rodzaju jest zapewne mowiloz, z punktu widzenia współczesnej techniki.

Polegaloby na skoncentrowaniu energii fal ultrakrotkich, za pomoca specjalnej anteny kierunkowej, fale rzuczone w poslaci wiązki promieni na samolot, czy samolot, wywoalby bądż naruszenie celowalosci dzialania zaplonu elektrycznego, bądż tez całkowicie jego zniszczenie przez spalenie cewek, co pocignaloby za sobą unieruchomienie silnika.

Nie obawiamy się jednak nadmierne tego smiercionosnego wynalazku. Konieczność uzycia wielkiego nakladu energii, skomplikowana budowa potrzebnych urzadzec technicznych, oraz wględnie caly zasieg dzialania — wykluczają mozliwosc masowego dzialania tego sredka obronowego przy dzisiejszym stanie wiedzy technicznej.

Niemniej groznym wynalazkiem moglaby stac się także wywl. „detektor wykrywajacy”.

Zadaniem jego mialo byé wykrywanie cieplnosciotosci pozozenia ruchowego obiektu i skierowanie na niego lal dzialowalych na ten cel niewidoczny... Mamy tu znow do czynienia z kierunkowa wypromieniowaniem lalami ultrakrotkimi. Fale te, natpazkow na ziemny rozczony przez obiekt, przeszkadze, ulowic odbicze i wywoli jaé dwie slasce posluchowe, obraklajajace metoda triangulacyjna dokladne polozenie nieprzyjacielskiego obiektu.

Alé to nie wszystko. Ucenie technicy zapowiadaja wynalazek, zwany przez nich „automatycznym sygnalem”. Czyniel ten bedzie można rzekomo zastosowac do kazdej prawie broni palnej. Ten nowy smiercionosny pomysyl oparty jest na dzialaniu komorki fotoelektrycznej, która, reagujac na ciez na znaczone przez obiekt, znajdujacy sie na linii celny, wywoli elektryczny zaplon ladamku naboju.

Nie można również pominac coraz szerszego zastosowania radja w sluzbie lakcznicz.

Krótko-lalowe slasce odbiorczo-nadawcze najmnozniejsze rozmiarow, od tonnistrowych mozonych przez piechura do silych slasce samochodowych unozilajaja natychmiastowe porozumienie sie z najmniejsza jednostka bojowa. Doga wzdluz dzialakosci radjowej mogą wykorzystac w inkonadialnych granicach zdolnosc manewrowa swych oddzialow.

Lez, i zwylka siec radjofoniczna kraju odda w przyszlych wojny uslugi puzoziemne. Nie tylko bowiem stac sie mogl slasce nadawcze, z których dzialacz rozwineli w kierunku pionowej, czy tez odczoty rolnicze, wasne bronie pomocnicze przeciw nieprzyjacielskim nalotom.

Niemniej waznym zadaniem ich, które wiec może jeszcze doniesieniec, be-

dzie podtrzymywanie w narodzie moralny sil od oporu przeciw najezdy.

Najrozniejszym jednak wynikiem wojennym w tej dziedzinie stac sie moze stowienie zapomoca radja.

Samoloty lanki, lalozie podwodne, torpedy i t.p. kierowane na odleglosc za pomoca radja, sa przedmiotem nieustannych badan i udoskonalen zagranicznych konstruktow.

Oczywiscie, nie nalezy przeceniac mozliwosci niebezpiecznych eskadr samolotow bombardowalych, lub czolgow bez zalogi, kierowalych zapomoca radja. Strona atakujaca w lakim wypadku nie ryzykowlajaca wiele poza ewentualna sfracą maszyny.

Jedynym objektivnym podkreslic nalezy, iz kierowanie zapomoca radja natralnia na zaslacznica przodka w potasi mozliwosci przejcia radjo-sygnalow przez wroga, oraz unieruchomienie calego systemu sygnalizacyjnego przez nadadnie ochronnych sygnalow interferencyjnych.

Jak widzimy, w przyszlych wojnie terenem operacji stac sie moze rowniez abstrakcyjny efekt. Ten sam wynalazek, który dotad jest potezna dzialakoscia ducha ludzkiego, moze przezlacznic sie w polozne narzadzie zarladu.

Budzet Lubelskiej Izby Rolniczej na rok 1936/37.

Uchwalyony w dniu 24 lutego br. na posiedzeniu Rady Lubelskiej Izby Rolniczej preliminarz budżetowy na rok 1936/37 wynosi po stronie wydatkow zwyczajnych 553,056 zl. i po stronie dochodow 553,895 zl.

Budzet wydatkow nadzwyczajnych zamety sie kwota zl. 21,700. — a zalem zakladowa wydatkow zwyczajnych i nadzwyczajnych wynosi 574,756 zl.

W porownaniu z rokiem poprzednim budzet ten jest mniejszy o 63,746 zl. Budzet zwyczajny znajduje pokrycie w zwyczajnych dochodach izby z udzialu w podatkach — nieco mniejszym na rok 1936/37 oraz dochodach wlasnych — nieco wzyzszych. Budzet nadzwyczajny na rok 1936/37 w kwocie zl. 21,700. — jak i podobny budzet z roku poprzedniego w kwocie 89,100. — znajduje pokrycie w rezerwach kasowych izby z lat ubieglych.

Preliminarz budzetowy na rok 1936/37 w wydatkach zwyczajnych (laczenie z utrzymaniem zakladow specjalnych) lak i nadzwyczajnych dzieli sie na: a) wydatki rzeczowe i zasilki na cele ogolne, zwiazane z dzialalnoscia rolnowa w sumie 313,765 zl. i), 54,6% ogolnego budzetu, b) na organa izby 16,420 zl. i), 2,9% c) uposazenia i swiadczenia 186,445 zl. i), 32,4% d) wreszcie srodki lokacyjne i koszty podrzy 58,126 zl. i), 10,1%.

OBYWATELE.

Rada Miejska w dniu 15.X.1935 r. uchwalila pobieranie dobrowolnej daniny od ilosci zamownanych blz mieszkalnych, oplat za elektrycznosc i bilety wozniowe i t.p. ustanowienie poddyktowane bylo koniecznoscia unozilowienia przetrzamiania zimny tym, którzy kryzysem najbardziej zostali dotknieci i wic — bezrobotnym.

Dotychczas na apel Rady Miejskiej odpowiedzialni zaliczali 1/3 czesc obywateli, wplacajacych wnosze daniny do K.K.O., co unozilowilo przetrzamianie czesci zych bezrobotnym, zamieszkalym na terenie m. Siedlec.

Obecnie budownicz Komitetu znajdujacy na wyzerpaniu, a przerywanie udzielania zasilku grozi wnosz wiadmem glodowej smierci wielu bedolitym.

Jedynie wspólnym jednolitym wysilkiem, wspólna práca, dazaca wytrwale do zwalczania kryzysu, możemy przetwarzajac sie pod rozkladlowe sily.

W imie wspolnoty lakimielogolnej, t.p. apelujemy do Was Obywatela, abyście spelniajac nalozony na Was moralny obowiazek, przyczynili sie do unozilowienia przebycia jeszcze paru miesicy bezrobotnym w dalszym ciagu K.K.O. na konto Lokalnogol. Komitetu Funduszu Pracy w Siedlech, oraz deglowani po domach pobory.

Komisa Propagandowa Funduszu Pracy w Siedlech.

Spadek cen superofiatow.

Pamimo zwykli cen surawca, potrzebne do wyrobu superofiatow, które wzrosly w stosunku do r. 1927 od 27 do 35%, ceny superofiatu produkcji Fabryk Zrezesowanych w Zjednoczeniu Spalw Superofiatowych w Polsce spadly w porownaniu z r. 1928 o okolo 35% i przedslawilaj sie obecnie przy odbiorze minimum 10 ton, następujaco:

Na terenie woj. pomazskiego, pomorskiego i W.M. Gdanaka: superofiat mineralny 16% — zl. 10,60, 18% — 11,90, kostny 16% — 12,50, 18% — 14,05. Superofiat amonialny 12% — zl. 13,80, 612% — zl. 16,10, 9/9% — zl. 17,60.

Na terenie pozostalych województw Rzeczypospolitej Polskiej: Superofiat mineralny 16% — zl. 10,75, 18% — zl. 12,10, kostny 16% — 13,20, 18% — 14,75, 612% — zl. 17,10, 9/9% — zl. 18,25, 9/9% — zl. 17,70.

Ceny powyzsze rozumiejajac franco kazda slasce odbiorca kolei normalnotorowych, wględnie waskotorowych, przy odbiorze lotwa luzem, z wykluczeniem lwovek [lwovek 100 kg. dolacza sie zl. 1.10. Od cen powyzszych uchodochi scento kasowe w wysokosci 5% [do 15.3. 1936 r.] wględnie 3%.

Składające ofiary na cele uczczenia pamieci
MARSZAŁKA POLSKIEGO
KONTO P. K. O. 1313.

Kącic Rolniczy.

Czem zaspokoić głód roślin.

Wśród działań szkolnicy, a także wśród starszej młodzieży wiejskiej widać dużo jednostek błędnych, w których słabo wyróżnionych, co, jak wiadomo, jest prostym następstwem niedostatecznego odżywiania dzieci i młodzieży.

Inwentarz użytkowy mamy przeważnie drobny, często zachudzony oraz mało mało wydajny, a główną leto przyczyną jest zbyt skąpe żywienie zarówno młodzieży, jak i sztuk dorosłych. Nasze zasiwy na wygląd przedstawiają się najczęściej mizerne. Na wsiu polach widac roślinność wiotką, o barwie bladejzielonej, plony zaś osiagamy zaledwie średnie, a często zupełnie słabe. I znowa główną przyczyną małej wydajności naszych pól jest brak pokarmów roślinnych w glebie, czyli poprostu—głodzenie roślin.

Zatem, ogólnie biorac, ludność w Polsce źle się odżywia, zwierzęta gospodarskie żywności słabo, rośliny zaś posiadają nabyły skąpo. Inaczej mówiac, więdniesz ludności u nas jest napół głodna, zwierzęta przeważnie również są głodne, a bodajże największy głód w wielu wypadkach znoszą rośliny.

Ręce zrozumiałą, chcąc zaradzić niedojadaniu ludzi i głodzeniu zwierząt, trzeba podnieść plony zarówno ziemiopłodów jadalnych, jak i pastewnych, żeby zaś móc podnieść plony, w pierwszym rzędzie trzeba ziemiopłodom dostarczyć pokarmów roślinnych, to znaczy lepiej zasiewać pola.

Szczególną zaś uwagę należałoby zwrócić na odpowiednie zasilenie ziemiopłodów pastewnych, mając bowiem więcej paszy, można dostatnio żywić inwentarz i w ten sposób podnieść znacznie jego wydajność. A zatem idzie lepsze odżywianie się rodziny gospodarskiej, zwiększone wpływy z wytworzonego za zbywanie produkty zwierzęce, a prócz tego, nasutek silniejszego nawożenia pól obornikiem od zwierząt dostojny żywotności, można mieć zwiększyć plony wszelkich ziemiopłodów.

Za takim postępowaniem przemawia również obecny kierunek polityki rolniczej, zmierzający do zapewnienia znośnych cen na produkty hodowli. Tembardziej więc warto podjąć starania o

zwiększanie produkcji paszy dla zwierząt, ażeby móc je dobrze żywić i mieć z nich większe przybytki. Żeby zaś móc podnieść wydajność plon ziemiopłodów pastewnych, w pierwszym rzędzie trzeba pod te ziemiopłody odpowiednio nawozić.

Dając np. pod buraki pastewne właściwe dawki nawozów azotowych i fosforowych, obok należytych starań uprawowych, łatwo można uzyskać plon buraków około 500 cent. metr. z ha i więcej. Koński żak zasilony dostatecznym nawozem azotowym może dawać plony olbrzymie.

Słonecznik zasiewany na zieloną paszę, również bywa nadzwyczaj wydajny za nawożenie azotowe. Często także, dając odpowiednią dawkę superfosforu, można uzyskać obfite plony mieszanki strączkowej na zieloną paszę, lucerny, seradeli i t. p.

Zatem, jak wynika z tych paru uwag, należyte zasilenie ziemiopłodów pastewnych odpowiedniami nawozami, może przynieść poważne i wielokrotne korzyści.

Walny Zjazd Związku Legionistów Puławskich.

W wyniku posiedzenia zarządu Związku Legionistów Puławskich ustalono, zgodnie ze statutem, termin walnego zjazdu Związku. Walny zjazd Związku Legionistów Puławskich odbędzie się w Warszawie, dnia 29 marca r. b. w lokalu klubu rzemieślników chrześcijańskich—Miodowa 14.

Celem zjazdu jest uchwalenie zmian statutu Związku Legionistów Puławskich. W wypadku braku quorum zjazd odbędzie się w terminie drugim, tego samego dnia i w tymże lokalu.

Repertuar kin

„Światowid”

„ZDOBYĆ CIĘ MUSZE”

„BAJKA”

„BĘDZIESZ ZAWSZE MOJA”

Numer akt: 1660.34.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Komornik Sąd Grodzkiego w Siedlcach rewiru I. Piotr Leszczyński, mający kancelarię w Siedlcach ul. Kiłińskiego 23, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 kwietnia 1936 r. o godz. 10 r. w Sądzie Grodzkim w Siedlcach odbędzie się w drugim terminie sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Jankla—Mordki Mejera nieruchomości: położonej w m. Mordach, pow. siedleckiego, przy ul. Żwirki i Wigury Nr. 27, składającej się z placu z ogrodem warzywno-owocowym i zabudowaniami ogólnego przeznaczenia, wycenionej w poczynku około 75 przętów, faktycznie zaś 076, morga, posiadającej księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Grodzkim w Siedlcach.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 3,100, cena zaś wywołania wynosi zł. 3,400.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekonie w wysokości zł. 510.

Rekonie należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź w książkach wkładowych w całości lub części, w których wolno umieszczać fundusz mallektilny. Pieniężne wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacji, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły pólwożtvo do zwolnienia nieruchomości przy jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni pośrodku od godz. 8-jej do 18-jej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Siedlcach ul. I Maja Nr. 15. Dnia 2 marca 1936 r.

Komornik Piotr Leszczyński.

Restauracja przy KLUBIE MIEJSKIM w Siedlcach

POLECA podaż postu codziennie świeże ryby w różnych gatunkach—Łaznowane—w galarecie—majonezie oraz dania postne.

Przyjmujecie się obstatkowi do domów. Ceny zmniejszone!

TADEUSZ KACZKO Lekarz—dentysta. Siedlce, ul. Sienkiewicza 33, telefon 118. Przy gabinecie pracownia zębów sztucznych.

DR. SZ. SZWARC Choroby wewnętrzne i dzieci. Siedlce, 1-go Maja 24, tel. 77. Przyjmujecie od 12—2 i od 5—7 po poł.

DR. MED. MARSYMILIAN SCHLEICHER specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Siedlce, ul. Kiłińskiego Nr. 24, przyjmujecie od 9—12 i 4—6, w niedziele i święta od 10—12.

DR. S. TENENBAUM Siedlce, ul. Sienkiewicza 14, tel. 278. Specjalność: choroby kobiece i weneryczne. **Po dłuższej specjalizacji w szpitalu Św. Łazarza w Warszawie leczę choroby weneryczne.**

ORULISTA Dr. Lucjan Weingott z Warszawy przyjmuje chorych na oczy w Siedlcach, ulica Kiłińskiego 14 we wtorki i piątki od godz. 11—2 p. p.

DR. LOEBEL Dyrektor Szpitala Żydowskiego, specjalista chorób kobiecych i akuszer, przeprowadził się na ulicę Piłsudskiego 61, I piętro, tel. 73

Lekarz dentysta
Z HAMBURCEW
Siedlce, ul. Kiłińskiego 22 i piętro front.
Przyjmujecie codziennie od godziny 10—2 i 4—6.

NUMERY EMALJOWANE do mieszkań i domów, oraz tabliczek do klatek schodowych poleca firma „GLOBUS” Siedlce, Piłsudskiego 26.

Okazyjnie domy nowopobudowane przy kole, jeden nadający się na warsztat rzemieślniczy lub piekarnię, drugi mieszkanie prywatne, dochód roczny netto około 4,000 zł. Wiadomości, Siedlce, ul. Sekulska Nr. 1 Słuchowski.

Ule muszą po 12 zł., z rojami po 25 zł. DO SPRZEDANIA Teatralna 8—1 piętro.

Jesienki—plaszczki kostiumy—fu i t. a. na sezon wiosenny—letni poleca
M. LOTERMAN
Siedlce, Piłsudskiego 20
Robota solidna. Ceny niskie. Najmłodniejsze lasony.

PRZEZ REKLAMĘ DO BOGACTWA!

CHCESZ
MIEĆ
LADNY
I TANIO
WYKONANE
DRUKI.
DRUKARNIA POLSKA
TELEFONUJ
POD
3

UWAGA DZIAŁACZE SPOŁECZNI!
W centrach Bibliotek Ruchomych (Floriańska Wydział Powiatowy) można nabyć książkę p. t.
„POWIAT SIEDLECKI”
Jest to obszerna wydawnictwo, zawierające mnóstwo wiadomości o powiecie Siedleckim ze wszystkich dziedzin, niezbędne jest dla każdego działacza i winno się znajdować w jego bibliotece podręcznej.

ECHO - 121 - Z
- 121 - S
- 131 - B

radjoodbiorniki wysokiej klasy w niskiej cenie.
Na poczet należności przyjmujemy obligacje Pożyczki Narodowej w/g kursu emisyjnego po 1 obligacji 50 złutowej za odbiornik, warunki normalne.
na raty ————— za got.
typ 121-Z na prad zm. zł. 170.— zł. 153.—
typ 121-S na prad sł. zł. 195.— zł. 175.50
typ 131-B bateryjny zł. 160.— zł. 144.—

Można nabyć w Siedlcach tylko w firmie
L. OSKIERKO na 10. rat, Piłsudskiego 24, tel. 83.

WAPNO W NAJLEPSZYM GATUNKU Z ZAKŁ. WAPN. „JAWORZNA”
CEMENT GIPS, CEGLA PALONA I OGNIOTRWAŁA
PAPA OGNIOTRWAŁA I SMALCOWA, MATY TRZCIŃNE
WE. SMOLA, KARBONIEUM, BŁACHA I INNE ARTYKULY BUDOWLANE.
Wegiel Górnośląski i Dąbrowiecki
Koks kowalski, drzewo opałowe, szcza-powe i rabane.
Ceny konkurencyjne. ■ Działwa natychmiastowa.
Wagonowe. ■ CENY SPECJALNE

WIESŁAW SAMBORSKI
Siedlce, ul. Floriańska 3, tel. 95.

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.
Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne: 10 gr. za wyraz w wierszu jednosłupowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Redakcja rękopisów nie zwraca.